

# Ⅳ 損 益

平成29年4月1日～

科 目	費 用										促進業務	
	金 額	保証業務	近 代 化 資 金	農 業 改 良 資 金 及 び 青 年 等 農 業 資 金	旧 農 業 改 良 資 金 及 び 旧 就 農 支 援 資 金	一 般 資 金			共 通	小 計		
						主 務 大 臣 指 定 資 金	う ち 金 庫 公 庫 資 金 等	そ の 他 資 金				
(経常損益の部)												
I 事業直接費												
1. 信用調査費	124,331	124,331	-	-	-	31,188	-	-	31,188	93,143	-	-
2. 事業推進費	875,533	875,533	-	-	-	-	-	-	-	875,533	-	-
3. 業務委託費	283,392	283,392	4,968	-	-	197,748	20,412	80,676	278,424	-	-	-
4. 債権管理費	2,719,375	2,719,375	3,380	-	-	888,935	9,550	42,010	930,945	1,785,050	-	-
(事業直接費小計)	4,002,631	4,002,631	8,348	-	-	1,117,871	29,962	122,686	1,240,557	2,753,726	-	-
II 事業管理費												
1. 役員報酬	12,160,354	12,160,354	-	-	-	-	-	-	-	12,160,354	-	-
2. 給与手当	38,988,571	38,986,679	-	-	-	-	-	-	-	38,986,679	1,892	-
3. 法定福利費	8,740,469	8,740,469	-	-	-	-	-	-	-	8,740,469	-	-
4. 厚生費	670,950	670,950	-	-	-	-	-	-	-	670,950	-	-
5. 賞与引当金繰入	2,622,801	2,622,801	-	-	-	-	-	-	-	2,622,801	-	-
6. 退職給付引当金繰入	5,858,215	5,858,215	-	-	-	-	-	-	-	5,858,215	-	-
7. 旅費交通費	1,597,830	1,597,830	-	-	-	-	-	-	-	1,597,830	-	-
8. 事務費	11,247,012	11,244,477	-	-	-	-	-	-	-	11,244,477	2,535	-
9. 会議費	620,335	620,335	-	-	-	-	-	-	-	620,335	-	-
10. 交際費	721,287	721,287	-	-	-	-	-	-	-	721,287	-	-
11. 広報費	10,000	10,000	-	-	-	-	-	-	-	10,000	-	-
12. 租税公課	1,482,000	1,482,000	-	-	-	-	-	-	-	1,482,000	-	-
13. 施設費	7,952,566	7,952,566	-	-	-	-	-	-	-	7,952,566	-	-
14. 減価償却費	1,416,879	1,416,879	-	-	-	-	-	-	-	1,416,879	-	-
15. 雑費	68,326	68,326	-	-	-	-	-	-	-	68,326	-	-
(事業管理費小計)	94,157,595	94,153,168	-	-	-	-	-	-	-	94,153,168	4,427	-
III その他費用												
1. 保険料	45,904,477	45,904,477	3,890,537	6,127	115,871	41,891,942	1,924,511	-	41,891,942	-	-	-
2. 再保証料	4,986,788	4,986,788	-	-	-	-	-	4,986,788	4,986,788	-	-	-
3. 保険納付金	41,983,280	41,983,280	542,730	-	-	41,440,550	9,073,240	-	41,440,550	-	-	-
4. 保険金等返還金	10,540,700	10,540,700	-	-	-	10,540,700	1,242,000	-	10,540,700	-	-	-
5. 再保証納付金	1,118,396	1,118,396	-	-	-	-	-	1,118,396	1,118,396	-	-	-
6. 支払準備金繰入・戻入(△)	△ 48,424,097	△ 48,424,097	△ 458,105	-	-	△ 47,965,992	△ 8,246,597	-	△ 47,965,992	-	-	-
7. 保証責任準備金繰入・戻入(△)	△ 447,821	△ 447,821	58,828	-	-	690,946	-	△ 1,197,595	△ 506,649	-	-	-
8. 求償権引当金繰入・戻入(△)	△ 36,599,260	△ 36,599,260	△ 229,895	-	-	△ 29,187,590	△ 6,418,018	△ 7,181,775	△ 36,369,365	-	-	-
9. 債権保証損失引当金繰入・戻入(△)	△ 2,452,952	△ 2,452,952	△ 281,731	-	△ 130,745	930,829	△ 726,676	△ 2,971,305	△ 2,040,476	-	-	-
10. 債権保証引当金繰入・戻入(△)	3,777,317	3,777,317	2,002,269	-	-	1,775,048	834,152	-	1,775,048	-	-	-
11. 求償権償却費	12,137,732	12,137,732	-	-	-	11,864,979	-	272,753	12,137,732	-	-	-
12. 貸倒引当金繰入・戻入(△)	△ 12,757	△ 12,757	-	-	-	-	-	-	-	△ 12,757	-	-
13. 特定引当金繰入・戻入(△)	△ 852,720	△ 852,720	-	-	-	-	-	-	-	△ 852,720	-	-
(その他費用小計)	31,659,083	31,659,083	5,524,633	6,127	△ 14,874	31,981,412	△ 2,317,388	△ 4,972,738	27,008,674	△ 865,477	-	-
IV 財務費用												
1. 支払利息	136,478	57,136	-	-	-	-	-	-	-	57,136	79,342	-
(財務費用小計)	136,478	57,136	-	-	-	-	-	-	-	57,136	79,342	-
(経常費用計)	129,955,787	129,872,018	5,532,981	6,127	△ 14,874	33,099,283	△ 2,287,426	△ 4,850,052	28,249,231	96,098,553	83,769	-
(特別損益の部)												
V 特別損失												
(特別損失小計)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
費用合計	129,955,787	129,872,018	5,532,981	6,127	△ 14,874	33,099,283	△ 2,287,426	△ 4,850,052	28,249,231	96,098,553	83,769	-
共通費用(保証平均残高割)	(48,049,277)	(48,049,277)	4,031,334	14,415	115,318	36,358,888	2,003,655	7,529,322	43,888,210			
配賦額(保証件数割)	(48,049,276)	(48,049,276)	1,523,162	9,610	124,928	38,569,154	1,206,037	7,822,422	46,391,576			
当期利益金	66,828,619	66,828,619	15,776,029	14,544	166,825	28,630,382	12,506,414	22,240,839	50,871,221			
費用及び当期利益金合計	196,784,406	196,700,637	26,863,506	44,696	392,197	136,657,707	13,428,680	32,742,531	169,400,238			83,769

# 計 算 書

平成30年3月31日

(金額単位：円)

科 目	収 益										促進業務	
	金 額	保証業務	近 代 化 資 金	農 業 改 良 資 金 及 び 青 年 等 農 業 資 金	旧 農 業 改 良 資 金 及 び 旧 就 農 支 援 資 金	一 般 資 金			共 通	小 計		
						主 務 大 臣 指 定 資 金	う ち 金 庫 公 庫 資 金 等	そ の 他 資 金				
(経常損益の部)												
I 事業収入												
1. 保証料	139,119,935	139,119,935	11,576,304	44,696	282,366	105,260,411	6,112,836	21,956,158	127,216,569	-	-	-
2. 求償権利息及び貸付金利息	8,099,313	8,099,313	3,000	-	-	6,084,312	1,626,123	2,012,001	8,096,313	-	-	-
(事業収入小計)	147,219,248	147,219,248	11,579,304	44,696	282,366	111,344,723	7,738,959	23,968,159	135,312,882	-	-	-
II その他収益												
1. 保険金	7,587,994	7,587,994	-	-	-	7,587,994	1,047,296	-	7,587,994	-	-	-
2. 交付金	730,000	730,000	-	-	-	730,000	-	-	730,000	-	-	-
3. 利子補給金	79,342	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	79,342
4. 受取助成金	5,596,167	5,596,167	1,335,000	-	-	1,451,016	556,000	1,583,151	3,034,167	1,227,000	-	-
5. 雑収益	272,262	272,262	-	-	-	-	-	-	-	272,262	-	-
(その他収益小計)	14,265,765	14,186,423	1,335,000	-	-	9,769,010	1,603,296	1,583,151	11,352,161	1,499,262	79,342	-
III 財務収益												
1. 受取利息	6,349,938	6,345,511	-	-	2,654	-	-	-	-	6,342,857	4,427	-
2. 有価証券利息	26,730,887	26,730,887	-	-	-	-	-	-	-	26,730,887	-	-
(財務収益小計)	33,080,825	33,076,398	-	-	2,654	-	-	-	-	33,073,744	4,427	-
(経常収益計)	194,565,838	194,482,069	12,914,304	44,696	285,020	121,113,733	9,342,255	25,551,310	146,665,043	34,573,006	83,769	-
(特別損益の部)												
IV 特別利益												
1. 償却債権取立益	2,218,568	2,218,568	120,000	-	-	836,618	276,480	1,261,950	2,098,568	-	-	-
(特別利益小計)	2,218,568	2,218,568	120,000	-	-	836,618	276,480	1,261,950	2,098,568	-	-	-
収益合計	196,784,406	196,700,637	13,034,304	44,696	285,020	121,950,351	9,618,735	26,813,260	148,763,611	34,573,006	83,769	-
共通収益配賦額	(34,573,006)	(34,573,006)	13,829,202	-	107,177	14,707,356	3,809,945	5,929,271	20,636,627			
収益合計額	196,784,406	196,700,637	26,863,506	44,696	392,197	136,657,707	13,428,680	32,742,531	169,400,238			83,769